
 

 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve 

vzdělávání a Pracovní skupina pro předškolní 

vzdělávání 
 3 0 . 8 . 2 0 2 2 ,  Z a s e d a c í  m í s t n o s t  v  I n f o r m a č n í m  c e n t r u  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• Zástupci ZŠ: Charvát Tomáš (ZUŠ Český Brod), Majerová Jitka (ZŠ Tyršova), Musilová Miroslava (ZŠ TGM 

Poříčany) Nováková Renata (ZŠ Přistoupim), Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Plesná Ludmila (ZŠ Tuklaty), 

Slavík Jiří (ZŠ Žitomířská), celkem zastoupeno 6 ZŠ a 1 ZUŠ. 

• Zástupci MŠ: Černá Marta (MŠ Tuchoraz), Gablerová Helena (MŠ Tuklaty), Halaxová Jana (MŠ Doubravka), 

Hedrlínová Šárka (MŠ Klučov), Jelínková Jaroslava (MŠ Sokolská), Musilová Miroslava (MŠ Břežany), 

Svobodová Kristýna (MŠ Liblice), Trnková Věra (MŠ Poříčany), Vančurová Iveta (MŠ Chrášťany), Vedralová 

Markéta (MŠ Tismice), Vykouřilová Marta (MŠ Přišimasy), Zumrová Jiřina (MŠ Kollárova), celkem 

zastoupeno 12 mateřských škol. 

• Další: Čurdová Jitka (Ekocentrum Vrátkov), Doškářová Darina (SŠMG v Liblicích), Fejfarová Martina 

(OSPOD), Grössl Marcel (Kroužky), Lancová Veronika (PPP ČB), Žídková Olga (MěÚ Český Brod). 

• Realizační tým projektu: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika.  

• Omluveni: Koželská Jaroslava (ZŠ Bylany), Pačesová Linda (Dokolečka, z.s.), Prejzová Vladimíra (MŠ 

Hradešín), Šnajdrová Marie (ZŠ a PŠ Český Brod), Žáčková Hana (PPP). 

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Představení společnosti Kroužky 

4. Nabídka Ekocentra Vrátkov Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

5. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné. Zápisem byla pověřena Veronika Svěcená.  

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ 

 a Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

Pravidelná setkání pracovních skupin jsou již naplánována. Noví zájemci jsou zváni. Největších personálních 

změn zaznamenala Pracovní skupina pro financování škol, kde se nově schází zástupce MAS 

Pošembeří, odboru rozvoje města Český Brod, Ekocentra Vrátkov a v neposlední řadě zástupce ze 

M´am´aloca 

Termín Aktivita Místo 

8. 9. 2022 Setkání Pracovní skupiny pro financování Kancelář DSO Český 
Brod, Doubravčice 

14. 9. 2022 Setkání pracovní skupiny pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

22. 9. 2022 Setkání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání MŠ Chrášťany 

6. 10. 2022 Setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

• Blíže bylo informováno o počtech ukrajinských dětí, které prošly adaptačními skupinami organizovanými 

DSO Český Brod – Doubravčice. Od května do srpna 2022 se registrovalo cca 120 dětí ve věku 3 - 18 let 

(pouze 10 z nich odjelo), staraly se o ně tři desítky zaměstnanců. 

• Předškolní děti navštěvují adaptační skupinu v Oranžové zahradě, kde je kapacita ještě volná pro děti od 

3 do 6 let. Adaptační skupiny budou pokračovat, max. počtu 3 skupin dle pracovních sil, kterých s novým 

školním rokem značně ubylo. 

Počty nepřijatých dětí bude paní Žídková postupovat Středočeskému kraji. Jeho reakci lze pouze odhadovat, 

ale je možné, že poslední volná místa ve školách nařídí zaplnit. Nyní je prostor pro přijetí dětí do nejvyšších 

možných ročníků, aby příští rok nezatěžovaly již tolik naplněnou kapacitu škol.  

• V usilovném jednání je vybudování dětské skupiny v Oranžové zahradě s podporou OPZ ve výši 1,7 mil. 

kč na 1 rok.  Realizace vázne na podmínce stavebních úprav, které vyžaduje hygiena. Pokud by se našla 

mateřská škola, která by si vzala tento prostor pod patronát jako odloučené pracoviště, pak se v takovém 

případě vyjádření hygieny nevyžaduje. 

• Webinář o možnostech pro ukrajinské děti se koná dnes od 13:00 hod. (pro zájemce byl poslán odkaz). 

• L e t n í  š k o l a  p e d a g o g ů  Č e s k o b r o d s k a  – přihlásilo se přes 70 účastníků, přijelo 10 

lektorů, ve třech dnech probíhaly semináře výtvarné, technologické, polytechnické i divadelní. Příští 

ročník se bude konat o týden dřív, než bývá zvykem (od 14. 8. 2022) v krásných prostorách zámku Kuks. 

3. Představení společnosti Kroužky 

Pan Marcel Gróssl představil společnost Kroužky působící po celé ČR. Volnočasové aktivity probíhají záhy po 

vyučování přímo ve škole, společnost uzavírá se školou smlouvu o využití prostor a také personálně čerpá 

z místních zdrojů. Učitelé pracují přímo pro společnost Kroužky. Takový postup dovoluje škole poskytovat 

volnočasové aktivity nezasahující do rozpočtu školy. 

Rozmanitost aktivit je široká od edukativních, přes sportovní až po kulturní, včetně keramiky, malování, a hry 

na hudební nástroje. Kroužky začínají 3. října. V nabídce společnosti Kroužky jsou i tábory a pořádání různých 

školních akcí dle domluvy ve středisku Monínec. 

Účastníkům byly předány letáčky s kontakty.  

 Více informací na odkazu: https://www.krouzky.cz/pro-skoly 

 Kontakty naleznete zde: https://www.krouzky.cz/kontakt/centrala-a-pobocka-praha 

https://www.krouzky.cz/pro-skoly
https://www.krouzky.cz/kontakt/centrala-a-pobocka-praha


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

4. Nabídka Ekocentra Vrátkov  

Účastníkům byla představena koordinátorka aktivit Ekocentra Vrátkov paní Jitka Čurdová, která představila 

Ekocentrum Vrátkov, a především aktivity nabízené školám i jednotlivcům. Požádala o sdílení informací 

ostatním kolegům, učitelům, popřípadě rodičům. Viz přílohy 2-4 

Ekocentrum od září 2022 rozjíždí výukové programy pro základní a mateřské školy. Jsou pro ně vyhrazeny 

dopolední hodiny (9 - 12 hodin) od pondělí do středy. Je velký zájem, říjnové termíny jsou zcela obsazené. Ve 

výukových programech jsou pro každý stupeň jiná témata. Pro 9. ročníky ZŠ, je program zaměřen na profese, 

které je možné vykonávat v lese (lesník, hajný, dřevorubec, pracovník na pile) včetně reálné ukázky jejich 

pracovní náplně, finančního ohodnocení a informací o středních školách, kde tyto profese studují. 

Cílem programů je zažít ve škole probíranou látku na vlastní kůži, přímo v lese je. Lektoři ekocentra jsou na 

požádání schopni uzpůsobit aktivity právě probírané látce. Prostory Ekocentra Vrátkov lze po domluvě 

pronajmout a uspořádat vlastní akci bez lektora, např. pasování předškoláků na konci MŠ. 

 http://www.ekocentrumvratkov.cz/ 

 http://www.ekocentrumvratkov.cz/volne-terminy-evp  

5. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

Vrcholí přípravy na nový školní rok. Při společném sdílení se ukázalo, že naplněnost ZŠ i MŠ je na svém 

maximu. (MŠ Břežany II, MŠ Chrášťany, MŠ Klučov, MŠ Přišimasy)  

MŠ Doubravčice – k mimořádnému zápisu pro děti z Ukrajiny nikdo nepřišel, mají problém uspokojit tříleté 

děti z obce. Stále hledají jednu učitelku.  

MŠ Liblice – byla přijata nová paní učitelka 

MŠ Kollárova Český Brod – poskytovatel dotace IROP upravil podmínky a projekt na přestavbu MŠ z něj 

nelze financovat. 

MŠ Sokolská Český Brod – byla přijata nová zástupkyně ředitele 

MŠ Tismice - řeší tepelné čerpadlo do zateplené budovy MŠ. Ceny energií se zvedly na 1,5 násobek. 

MŠ Tuchoraz – pro plnou kapacitu nebylo možné ukrajinské děti přijmout. 

MŠ Tuklaty - nová učitelka a osobní asistentka 

PPP – Mgr. Hana Žáčková přechází na poloviční úvazek a vedení PPP přebírá Mgr. Veronika Lancová, která 

právě prochází výcvikem, jak postupovat s agresivními dětmi. Objednací doby poradny jsou krátké. Školkám 

bude nabídnut screening školní zralosti, v plánu je i kurz „Předškolák“, zaměřený na sluchové vnímání 

a grafomotoriku. Probíhá v menší skupince rodičů, kteří mají možnost vidět své dítě při práci a domácí 

příprava na školu je tak kvalitnější.  

ZŠ Poříčany – kapacita naplněna na 250 osob, nová zástupkyně a 6 nových zaměstnanců 

ZŠ Přistoupim – kapacita byla navýšena na 3 třídy. 

ZŠ Tuklaty - kapacita naplněna, jak českými tak ukrajinskými dětmi. 

http://www.ekocentrumvratkov.cz/
http://www.ekocentrumvratkov.cz/volne-terminy-evp


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

ZŠ Tyršova od září otevírá přidruženou třídu pro ukrajinské děti na prvním stupni v prostorách ZUŠ, je to velmi 

časově náročné. Přišlo dalších 10 dětí. 

ZŠ Vitice – nechtějí snižovat kapacitu, mají prostory pro novou třídu, ale shání učitelku pro první stupeň.  

ZŠ Žitomířská - pedagogové začnou nový školní rok dvoudenním pracovním setkáním, žáci začínají výuku 

5.9.2022. Přidružená třída pro ukrajinské děti je závislá na počtu dětí, které se přihlásí. Při počtu 16 dětí ji lze 

otevřít. 6 nových zaměstnanců. 

ZUŠ – prázdninová soustředění proběhla, dopoledne bude škola hostit třídu ukrajinských dětí, která vznikla 

pod ZŠ Tyršova. 

OSPOD – je potřeba šířit mezi rodiči předškolních dětí informaci, že je potřeba formálního zápisu do nějaké 

mateřské školy. Tiskopisy, MŠ Kollárova budou předány pracovnicím v adaptační skupině v Oranžové 

zahradě. 

Střední škola managementu a grafiky – chybí kapacita učeben a řeší cenu energií  

6. Závěr, další postup 

O termínu příštího setkání budete informováni. Pozvánka bude zaslána. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz  

Na webu je nově vytvořená záložka „Vzdělávání dětí z Ukrajiny“ https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-

ukrajiny-tipy-informace-aj/ 

 

Zapsala: 

Veronika Svěcená, realizační tým MAP 

Přílohy:  

Příloha č. 1. Přehled výkazů 2022 

Příloha č. 2. EVP pro školy 

Příloha č. 3: EVP pro školky 

Příloha č. 4: Kroužky pro děti 

file:///C:/Users/Reditel/Downloads/skolyorp@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/

